
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 일자리투자과

일자리투자과 9,500,050 8,465,916 1,034,134

국 329,570 329,570 0

지 921,413 465,173 456,240

기 135,000 135,000 0

도 1,211,409 850,336 361,073

시 6,902,658 6,685,837 216,821

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,603,365 1,735,745 △132,380

도 174,100 174,100 0

시 1,429,265 1,561,645 △132,380

전통시장 환경개선 및 운영지원 1,040,675 1,170,675 △130,000

도 40,300 40,300 0

시 1,000,375 1,130,375 △130,000

전통시장 활성화 지원 862,305 992,305 △130,000

401 시설비및부대비 725,355 855,355 △130,000

01 시설비 720,000 850,000 △130,000

□ 전통시장 시설물 유지보수 0 50,000 △50,000

□ 전통시장 환경정비 0 30,000 △30,000

□ 전통시장 청년창업 상가 리모델링 0 50,000 △50,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

기업용지 조성 489,600 491,980 △2,380

도 126,000 126,000 0

시 363,600 365,980 △2,380

기업용지 기반시설 확보사업 69,600 71,980 △2,380

301 일반보상금 0 2,380 △2,380

09 행사실비보상금 0 2,380 △2,380

□ 산업단지 입주업체 간담회 급식제공

0 2,380 △2,380경정 0원

에너지 관리 및 개발 1,853,883 1,848,883 5,000

국 260,420 260,420 0

도 432,720 432,720 0

시 1,160,743 1,155,743 5,000

효율적이고 안전한 에너지관리 953,283 948,283 5,000

국 156,420 156,420 0

도 183,220 183,220 0

시 613,643 608,643 5,000

에너지의 효율적 공급관리 38,490 33,490 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

□ 탄소중립 프로그램 인증실적 평가 수상 격려

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

무역 및 투자유치 지원 93,600 98,680 △5,080

투자유치 및 과학기술 진흥 93,600 98,680 △5,080

투자유치 지원 및 활동 사업 93,600 98,680 △5,080



부서: 일자리투자과

정책: 무역 및 투자유치 지원

단위: 투자유치 및 과학기술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 8,000 13,080 △5,080

09 행사실비보상금 0 5,080 △5,080

□ 중소기업 육성시책 교육 참석자 급식제공

0 1,120 △1,120

□ 중소기업대표자 간담회 참석자 급식제공

0 2,520 △2,520

□ 투자유치활동 민간인 실비보상 0 1,440 △1,440

경정 0원

경정 0원

경정 0원

효율적인 산업단지 관리 836,347 837,047 △700

산업단지 관리운영 674,925 675,625 △700

산업단지 관리운영 및 시설관리 674,925 675,625 △700

301 일반보상금 0 700 △700

09 행사실비보상금 0 700 △700

□ 산업단지 입주설명회 참석자 급식제공

0 700 △700경정 0원

노사안정 및 일자리창출 2,232,315 2,065,648 166,667

국 69,150 69,150 0

지 379,473 465,173 △85,700

기 135,000 135,000 0

도 515,911 224,516 291,395

시 1,132,781 1,171,809 △39,028

일자리창출 1,595,921 1,429,254 166,667

국 46,350 46,350 0

지 379,473 465,173 △85,700

기 135,000 135,000 0

도 404,702 113,307 291,395

시 630,396 669,424 △39,028

일자리창출 236,680 235,680 1,000

303 포상금 2,000 1,000 1,000

01 포상금 2,000 1,000 1,000

□ 2017년 상반기 일자리창출 평가 수상 격려

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

지역공동체 일자리사업(보조) 224,568 244,568 △20,000

지 74,134 74,134 0

도 14,827 14,827 0

시 135,607 155,607 △20,000

101 인건비 181,260 201,260 △20,000

지 52,480 52,480 0

도 10,496 10,496 0

시 118,284 138,284 △20,000

04 기간제근로자등보수 181,260 201,260 △20,000

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

181,260 201,260 △20,000경정 181,260,000원

지 52,480 52,480 0

도 10,496 10,496 0

시 118,284 138,284 △20,000



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업등 일자리창출사업 230,000 343,333 △113,333

지 172,500 257,500 △85,000

도 17,235 25,750 △8,515

시 40,265 60,083 △19,818

307 민간이전 230,000 343,333 △113,333

지 172,500 257,500 △85,000

도 17,235 25,750 △8,515

시 40,265 60,083 △19,818

02 민간경상사업보조 230,000 343,333 △113,333

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

230,000 343,333 △113,333경정 230,000,000원

지 172,500 257,500 △85,000

도 17,235 25,750 △8,515

시 40,265 60,083 △19,818

사회적기업 사회보험료지원사업 19,000 20,000 △1,000

지 13,300 14,000 △700

도 1,710 1,800 △90

시 3,990 4,200 △210

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

지 13,300 14,000 △700

도 1,710 1,800 △90

시 3,990 4,200 △210

02 민간경상사업보조 19,000 20,000 △1,000

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

지 13,300 14,000 △700

도 1,710 1,800 △90

시 3,990 4,200 △210

청년 창조 오디션 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□ 추풍령 77청년 신보부상

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

중소기업 경쟁력 강화 2,262,800 1,446,600 816,200

지 541,940 0 541,940

도 88,678 19,000 69,678

시 1,632,182 1,427,600 204,582

중소기업 육성 및 지원 2,262,800 1,446,600 816,200

지 541,940 0 541,940

도 88,678 19,000 69,678

시 1,632,182 1,427,600 204,582

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,425,100 1,383,100 42,000

403 자치단체등자본이전 42,000 0 42,000



부서: 일자리투자과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 42,000 0 42,000

□ 2017년 풀뿌리기업 육성사업

42,000 0 42,00042,000,000원 * 1식

지방투자촉진 보조금 지원사업 774,200 0 774,200

지 541,940 0 541,940

도 69,678 0 69,678

시 162,582 0 162,582

402 민간자본이전 774,200 0 774,200

지 541,940 0 541,940

도 69,678 0 69,678

시 162,582 0 162,582

02 민간자본사업보조(이전재원) 774,200 0 774,200

□ 지방투자촉진보조금 지원사업

774,200 0 774,200774,200,000원 * 1식

지 541,940 0 541,940

도 69,678 0 69,678

시 162,582 0 162,582

재무활동(일자리투자과) 261,740 77,313 184,427

보전지출 261,740 77,313 184,427

보전지출(일자리투자과) 261,740 77,313 184,427

802 반환금기타 261,740 77,313 184,427

01 국고보조금반환금 83,520 67,571 15,949

□ 신재생에너지 지역지원사업 5,248 0 5,248

□ 취약계층 에너지복지사업 7,854 0 7,854

□ 지역에너지 절약사업 2,847 0 2,847

5,247,060원

7,853,820원

2,846,220원

02 시ㆍ도비보조금반환금 178,220 9,742 168,478

□ 버스승강장 LED설치사업 1,470 0 1,470

□ 공공시설 에너지절약사업 2,572 0 2,572

□ 태양열건조기 시범보급사업 6,123 0 6,123

□ 신재생에너지 주택지원사업(이월)

137,223 0 137,223

□ 신재생에너지 주택지원사업 21,090 0 21,090

1,469,750원

2,571,200원

6,122,630원

137,222,110원

21,089,690원


